Российская Федерация
Брянская область Суражский  район
Овчинское сельское поселение
Овчинский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

От  28.09.2022 года №87

с.Овчинец
О даче согласия Овчинской сельской администрации на передачу полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства в границах сельского поселения Суражского муниципального района Брянской области администрации Суражского района
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Овчинское сельское поселение», в целях обеспечения исполнения Овчинской  сельской администрацией полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, Овчинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Дать согласие Овчинской сельской администрации на передачу администрации Суражского района полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства.
1. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету Суражского муниципального района Брянской области иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета Овчинского сельского поселения Суражского муниципального района Брянской области на 2022 год и плановый 2023-2024 гг.
1. Овчинской сельской администрации заключить соглашение о приеме-передаче администрации Суражского района, указанных в пункте 1 настоящего решения, с администрацией Суражского района.
1. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом.

1. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Овчинского
[bookmark: _GoBack]сельского Совета народных депутатов        	          Балабас В.И.